
                                                                                          PATVIRTINTA 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų     

centro direktoriaus 2023 m. balandžio    

3 d. įsakymu Nr. CV-1-146E  

LIETUVOS AGRARINIŲ IR MIŠKŲ MOKSLŲ CENTRO VIDAUS EISMO 

TAISYKLĖS 

 

Bendri reikalavimai 

 1. Lietuvos agrarinių ir miškų mokslo centro (toliau – Centro) vidaus eismo taisyklių privalo laikytis visi 

asmenys esantys Centro teritorijoje ir patalpose. 

2. Eismas Centro teritorijoje, gamybinėse patalpose, sandėliuose organizuojamas vadovaujantis Kelių eismo 

taisyklėmis. 

 

3. Centro vidaus eismo dalyviai privalo laikytis visų būtinų atsargumo priemonių, nekelti 

pavojaus kitų eismo dalyvių, jų turto, aplinkos saugumui. Netrukdyti eismui, negadinti kelio, 

avarinio ryšio linijų, želdinių. 

4. Centro eismo dalyviai, sudarę ar pastebėję kliūtį kelyje, sukėlę ar pastebėję jame pavojų, 

privalo šią kliūtį ar pavojų pašalinti, o negalėdami to padaryti – pranešti Centro padalinio 

vadovui arba jį pavaduojančiam asmeniui. Kliūtį ar pavojų pažymėti ir stengtis visais įmanomais 

būdais įspėti kitus eismo dalyvius. 

 

5. Centro eismo zonoje draudžiama išmesti iš transporto priemonės kokius nors daiktus, šiukšles, 

pilti tepalus ne specialiai tam skirtose vietose ar kitaip teršti aplinką. 

6. Draudžiama savavališkai užtverti judėjimo kelią, palikti kelyje kokių nors daiktų ar kitaip 

trukdyti eismui. 

Reikalavimai visoms transporto priemonėms Centro teritorijoje 

 

7. Centro  teritorijoje draudžiama vairuoti transporto priemonę neturintiems šios teisės. 

Vairuotojas, vairuodamas transporto priemonę, privalo laikytis vairuotojo pažymėjime nurodytų 

sąlygų (gali vairuoti tik tos kategorijos transporto priemonę, kuri nurodyta vairuotojo 

pažymėjime). 

 

8. Važiuojant transporto priemone, kiekvienas transporto priemonės vairuotojas ir keleiviai privalo 

būti užsisegę saugos diržus. 

 
9. Centro  teritorijoje transporto priemonės privalo judėti ne didesniu kaip 30 km/h greičiu. 

 

10. Galioja eismo taisyklė „dešinės pirmenybė prieš kairę“. 

11. Pavojingose vietose, pvz., durys, vartai ir kitos neaiškios vietos, transporto priemonės 

vairuotojas privalo sumažinti greitį ir jei reikia įspėjamai signalizuoti. 

 

12. Draudžiama eksploatuoti techniškai netvarkingą, techninių reikalavimų neatitinkančią 

transporto priemonę. 

13.  Draudžiama važiuoti, kai nematoma darbo zona. Išimtis – kai padeda signalininkas. 

14.  Draudžiama užstatyti elektros skydines, judėjimo kelius, avarinius išėjimus, gelbėjimosi 

kelius, gesintuvus ir vartus. 

 

15.  Draudžiama vairuoti transporto priemonę neblaiviam (girtam) ar apsvaigusiam nuo psichiką 

veikiančių medžiagų (narkotinių, vaistų, kitų svaigiųjų medžiagų). 

 

16.  Vairuojant draudžiama naudotis mobiliojo ryšio priemonėmis, jeigu jomis naudojamasi 

rankomis, išskyrus tuos atvejus, kai stovinčios transporto priemonės variklis išjungtas. 

Krautuvų eismas 



 
17. Krautuvo stovėjimo vieta - paženklinta saugos ir (arba) sveikatos apsaugos ženklais. 

 

18.  Draudžiama krautuvą vairuoti asmenims, neturintiems pažymėjimo, suteikiančio teisę 

vairuoti ir dirbti šiomis transporto priemonėmis. 

 
19.  Važiuojant atbuline eiga, krautuvo vairuotojas turi signalizuoti. 

 

20.  Gamybinėse patalpose krautuvas gali pradėti važiuoti tik esant neužkrautiems pagrindiniams 

keliams, kai judėjimo zonoje nėra darbuotojų, centro svečių ir t.t. 

21.  Krautuvo vairuotojas gali pasitraukti iš savo darbo vietos, t.y. palikti krautuvą stovėjimo 

vietoje, tik įsitikinęs, kad jis savaime nepradės riedėti ar juo nepasinaudos kiti asmenys. 

Pėsčiųjų eismas 

 

22.  Visi pėstieji Centro  teritorijoje ir gamybinių patalpų transporto priemonių judėjimo 

zonose, privalo dėvėti drabužius su šviesą atspindinčiais elementais arba dėvėti atšvaitą. 

 

23.  Pėstieji privalo vaikščioti tik pėstiesiems skirtais takais, o kur jų nėra - kiek galima toliau nuo 

važiuojamosios dalies, prieš transporto priemonių važiavimo kryptį. 

 
24.  Pėstiesiems, leidžiama kirsti transporto priemonių judėjimo kelią tik į abi puses gerai 

apžvelgiamose vietose ir įsitikinus, kad eiti saugu ir nebus trukdoma transporto priemonėms. 

 

25.  Pėstiesiems draudžiama išeiti iš už stovinčios transporto priemonės ar kitos kliūties, 

trukdančios apžvelgti vietą, neįsitikinus, kad nėra artėjančių transporto priemonių taip pat 

draudžiama stovėti už transporto priemonės, kuri juda atbuline eiga. 

__________________________ 

 

 


